MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 009 – MPRR, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.
II PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA

DE JUSTIÇA DA COMARCA DE MUCAJAÍ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, no uso de suas legais atribuições,
em atenção ao Edital nº 001 – MPRR,  de 16 de outubro de 2019, publicado no endereço
eletrônico www.mprr.mp.br na mesma data e no Diário Oficial do Estado nº 3586 (18OUT19)
e no Diário da Justiça Eletrônico nº 6550 (17OUT19), Errata publicada no Diário da Justiça
Eletrônico  nº  6551 (18OUT19),  HOMOLOGA o RESULTADO FINAL do II Processo
Seletivo  para Preenchimento  de  Vagas  do Estágio  Extracurricular de  Estagiários  de
Direito do Ministério Público do Estado de Roraima Destinado a Atender a Promotoria
de Justiça da Comarca de Mucajaí:

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA:

Nº
Ins-
cri-
ção

Nome do(a) Candi-
dato(a)

Prova
Objeti-
va “A”

Prova Subjetiva “B”

Disser-
tação
“C”

Nota fi-
nal

(Soma
“A” +
“B” +
“C”)

Classi-
ficaçãoPenal

“B.1”
Civil
“B.2”

Consti-
tucional

“B.3”

0017
NILTON SERGIO
FILOMENO DA
SILVA

25 7,5 10 12 7 61,5 1º

2. Nos termos do item 6.10 do Edital nº 001 – MPRR, de 16 de outubro de 2019, não cabe
recurso contra a homologação do certame.

3. Os cadernos de provas, cadernos de respostas e cartões gabaritos, bem como as fichas de
inscrição e cópias dos documentos entregues serão destruídos (triturados) após a publicação
desta  homologação,  restando  arquivados  apenas  os  documentos  e  cadernos  de  provas  e
respostas dos candidatos aprovados.

Publique-se.

Boa Vista, 31 de janeiro de 2020.

EDSON DAMAS DA SILVEIRA
Procurador-Geral de Justiça em exercício e

Presidente da Comissão Organizadora do II Processo Seletivo de Estagiários de Direito –
Comarca de Mucajaí

MÁRCIO ROSA DA SILVA
Diretor do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – CEAF

http://www.mprr.mp.br/